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Kasvun ja oppimisen lautakunta 
 
1  
muuttaa Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelmassa 
äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen osalta vuosiluokkien 1–3 suomen kielen 
ja kirjallisuuden sekä suomi toisena kielenä ja kirjallisuuden -oppimäärien, 
matematiikan vuosiluokkien 1-2 ja A1-kielten vuosiluokkien 1-2 opetuksen 
tavoitteiden ja keskeisten sisältöalueiden vuosiluokkaistusta sekä Espoon 
näkökulmaa liitteiden mukaisesti ja 
 
2 
oikeuttaa suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön tekemään vähäisiä, 
teknisluontoisia muutoksia Espoon suomenkielisen perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan. 
 
Muutokset tulevat voimaan 1.8.2025. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
   
 

Selostus  
Kunta päättää kuntakohtaisesta opetussuunnitelmasta perusopetuslain 
(628/1998) 15 §:n mukaisesti. 
 
Espoossa kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy kaupunkitasoisen 
opetussuunnitelman, ja koulujen johtokunnat hyväksyvät koulukohtaiset 
opetussuunnitelmat. 
 



Muutos oppiaineiden opetussuunnitelmiin 

Espoon kaupungin suomenkielisen perusopetuksen tuntijako 1.8.2025 
alkaen on hyväksytty kasvun ja oppimisen lautakunnassa 11.12.2024 § 
223. Tuntijakoon on lisätty valtakunnalliset muutokset koskien äidinkieli ja 
kirjallisuus -oppiainetta ja matematiikkaa vuosiluokilla 1–3. Samalla on 
muutettu A1-kielen tuntijakoa 1. ja 2. vuosiluokan osalta. Muutoksen 
keskeisenä tavoitteena on ollut vahvistaa perustaitojen kuten luku-, 
kirjoitus- ja laskutaitojen oppimista. Oppiaineiden opetussuunnitelmien 
valtakunnalliset tavoitteet ja sisällöt eivät ole muuttuneet. 
 
Tuntijaon muutoksesta johtuen olemme tarkistaneet Espoon 
suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman äidinkieli ja 
kirjallisuus -oppiaineen, matematiikan ja A1-kielten tavoitteet, sisällöt ja 
paikalliset tarkennukset vuosiluokkien 1–3 osalta.  
 
Äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineessa tarkastelu on tehty sekä suomen kieli 
ja kirjallisuus - että suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimääriin 
vuosiluokille 1, 2 ja 3. Tavoitteiden vuosiluokkaistuksiin eikä sisältöalueisiin 
ole tehty muutoksia. Keskeisenä muutoksena molemmissa oppimäärissä 
on Espoon paikallisiin tarkennuksiin lisätty aikaa luku- ja kirjoitustaidon 
oppimiseen. Lisäksi on painotettu osataitojen mallintamista ja harjoittelua 
äidinkielen ja kirjallisuuden tunneilla sekä saman taidon harjoittelua ja 
käyttämistä muiden oppiaineiden tunneilla. Tällöin ajattelu ja oppiminen 
eheytyvät ja taitojen oppimiselle on enemmän aikaa. Lisäksi paikallisissa 
tarkennuksissa tuetaan monilukutaitoa ja kiinnitetään huomiota oppimista 
tukeviin rakenteisiin luokassa. Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -
oppimäärässä on myös näkökulma kielen käytöstä oppimisen tukena. 
 
Matematiikassa tarkastelu on tehty vuosiluokille 1 ja 2. Tavoitteiden 
vuosiluokkaistukset on säilytetty ennallaan, mutta sisältöalueita on jaettu 
vuosiluokkajakson sisällä tarkoituksenmukaisemmin. Espoon paikallisiin 
tarkennuksiin on lisätty toiminnallisten menetelmien ja välineiden ja 
havainnollistamismateriaalien käyttöön liittyviä täsmennyksiä. 
 
A1-kielissä tarkastelu on tehty vuosiluokille 1 ja 2. Mukana ovat olleet 
kieliohjelman mukaisesti 1. vuosiluokalta aloitettavat kielet eli englanti, 
ranska, saksa ja ruotsi. Keskeisenä muutoksena on ollut lisätä kaikissa A1-
kielissä tavoitteet T5, T7, T8, T9 ja T10 myös vuosiluokalle 1. 
Sisältöalueita ja paikallisia tarkennuksia on täsmennetty. 
 
Oppiaineita koskevat muutokset on tehty yhdessä opetuksen kehittämisen 
palvelualueen kehittäjäopettajien, monikulttuuristen opetuspalvelujen 
kehittäjäopettajien ja perusopetuksen asiantuntijoiden kanssa. 
 
Päivitetyt oppiainekohtaiset opetussuunnitelmat ovat liitteinä. 
Opetussuunnitelmatekstiin tehdyt muutokset ovat oheismateriaaleina, 
joissa muutokset on merkitty yliviivauksin, kursiivilla ja lihavoinnilla. 
 
Päivitetyt oppiaineiden opetussuunnitelmatekstit esitetään hyväksyttäväksi 
liitteiden mukaisesti. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 



1 Espoon suomenkielisen perusopetuksen suomen kielen ja 
kirjallisuuden oppimäärän opetussuunnitelma vuosiluokilla 1-3 
1.8.2025 alkaen 

2 Espoon suomenkielisen perusopetuksen matematiikan 
opetussuunnitelma vuosiluokilla 1-2 1.8.2025 alkaen 

3 Espoon suomenkielisen perusopetuksen A1-kielten 
opetussuunnitelmat vuosiluokilla 1-2 1.8.2025 

4 Espoon kaupungin suomenkielisen perusopetuksen suomi toisena 
kielenä ja kirjallisuus oppimäärä vuosiluokilla 1-3 1.8.2025 alkaen 

 
Oheismateriaali 

- Espoon suomenkielisen perusopetuksen matematiikan 
opetussuunnitelman muutokset vuosiluokilla 1-2 1.8.2025 alkaen 

- Espoon suomenkielisen perusopetuksen suomen kielen ja 
kirjallisuuden oppimäärän muutokset vuosiluokilla 1-3 1.8.2025 
alkaen 

- Espoon suomenkielisen perusopetuksen A1-kielten 
opetussuunnitelmien muutokset vuosiluokilla 1-2 1.8.2025 alkaen 

- Espoon suomenkielisen perusopetuksen suomi toisena kielenä ja 
kirjallisuuden oppimäärän muutokset vuosiluokilla 1-3 1.8.2025 
alkaen 

 
Tiedoksi 

  
 


